清河县人力资源和社会保障局文件

清人社复〔2024〕9 号

对清河县政协第十届委员会

第四次会议第 139 号提案的答复

赵春磊委员：

你在政协会上所提的“关于加大农民工技能培训力度的建议”

的提案已收悉，现答复如下：

农村劳动力就地就近转移培训旨在提高农民的技能和素质，

促进农村劳动力向非农产业转移和城镇就业。这一过程包括职业

技能培训和引导性培训，其中职业技能培训是重点。培训的目的

是为了尊重农民的意愿，使农民直接受益，并以市场运作为基础，

最终实现农村劳动力向非农产业就业的转变。我县的农村劳动力

就地就近转移培训人数一直处于我市前列，2023 年通过公开招

标，确定培训机构，开展广泛宣传，整合资源，创新培训内容和

形式，完善监管机制，累计培训学员 550 人，发放培训补贴 71.5

万元。

今后我局继续将开展针对农村转移劳动力的就业技能培训

作为工作重点，争取更多上级资金用于我县农村劳动力转移培训

工作，使有培训意愿和培训需求的农民工通过参加培训不断提高

技能水平，切实增强就业创业能力。

2024 年 4 月 20 日

领导签发：

联系人及电话：李国超 8292299

清河县人力资源和社会保障局办公室 2024年 4月 20日印